

正味財産増減計算書内訳表

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計											収益事業等会計			法人会計	内部取引 等消去	合計		
	公1				公2				公3			収1		小計					
	農地の保全管理及び有効活用を促進する事業				農業の担い手の育成及び定着の促進に関する事業				農産物の販路の開拓に関する事業			農作業の受託及び農業用機械の貸出に関する事業							
	農地保全管理 事業	農地保全管理 普及事業	農地利用集積 円滑化事業	計	有機・特別栽培 普及指導事業	農産物栽培 指導事業	新規就農者 経営支援事業	農地利用調整 資金貸付事業	計	農産物の販路の開 拓に関する事業	計	小計	農作業受託 事業					農業用機械 貸出事業	
I 一般正味財産増減の部																			
1. 経常増減の部																			
(1) 経常収益																			
①特定資産振替額	0	0	0	0	0	0	0	3,000,000	3,000,000	0	0	3,000,000	0	0	0	0	0	3,000,000	
②事業収益	400,000	13,547,386	0	13,947,386	0	79,685	0	0	79,685	1,209,348	1,209,348	15,236,419	22,188,461	865,271	23,053,732	0	0	38,290,151	
事業収入	400,000	3,363,442	0	3,763,442	0	79,685	0	0	79,685	1,209,348	1,209,348	5,052,475	0	0	0	0	0	5,052,475	
受取委託費	0	10,183,944	0	10,183,944	0	0	0	0	0	0	0	10,183,944	0	0	0	0	0	10,183,944	
農作業受託収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	22,188,461	0	22,188,461	0	0	22,188,461	
機械貸出収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	865,271	865,271	0	0	865,271	
③雑収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26,085	0	26,085	2,918,653	0	2,944,738	
④受取寄付金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,560,852	0	1,560,852	0	0	1,560,852	
受取寄付金振替額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,560,852	0	1,560,852	0	0	1,560,852	
経常収益計	400,000	13,547,386	0	13,947,386	0	79,685	0	3,000,000	3,079,685	1,209,348	1,209,348	18,236,419	23,775,398	865,271	24,640,669	2,918,653	0	45,795,741	
(2) 経常費用																			
①事業費	1,490,714	19,735,362	90,109	21,316,185	598,528	717,272	133,615	4,851,409	6,300,824	1,945,907	1,945,907	29,562,916	17,136,729	528,934	17,665,663		0	47,228,579	
給与手当	663,601	7,917,883	77,974	8,659,458	532,889	624,411	103,954	4,578,108	5,839,362	663,765	663,765	15,162,585	3,146,744	117,216	3,263,960			18,426,545	
賃金	0	1,402,250	0	1,402,250	0	0	0	0	0	1,162,400	1,162,400	2,564,650	1,604,375	0	1,604,375			4,169,025	
委託費	118,630	670,266	0	788,896	0	0	0	0	0	0	0	788,896	4,099,332	9,150	4,108,482			4,897,378	
水道光熱費	30,167	202,750	1,990	234,907	13,607	15,932	2,654	5,641	37,834	16,262	16,262	289,003	72,132	22,297	94,429			383,432	
修繕費	60,002	941,649	0	1,001,651	0	0	0	0	0	0	0	1,001,651	1,051,372	302,280	1,353,652			2,355,303	
賦課金	0	3,847,784	0	3,847,784	0	0	0	0	0	0	0	3,847,784	0	0	0			3,847,784	
租税公課	22,018	494,773	0	516,791	2,000	2,000	2,000	450	6,450	53,750	53,750	576,991	427,321	1,049	428,370			1,005,361	
賃借料	408,519	301,164	0	709,683	0	0	0	0	0	0	0	709,683	1,108,792	65,119	1,173,911			1,883,594	
保険料	7,942	48,429	467	56,838	12,496	13,040	9,925	1,324	36,785	3,815	3,815	97,438	15,495	700	16,195			113,633	
通信費	6,153	84,179	902	91,234	6,153	7,201	1,201	2,551	17,106	7,353	7,353	115,693	11,553	1,350	12,903			128,596	
旅費交通費	0	0	0	0	4,218	0	0	4,000	8,218	0	0	8,218	0	0	0			8,218	
消耗品費	11,924	128,372	0	140,296	0	25,140	0	0	25,140	0	0	165,436	537,438	0	537,438			702,874	
燃料費	56,726	994,653	305	1,051,684	4,862	7,192	9,271	864	22,189	2,485	2,485	1,076,358	1,428,592	3,135	1,431,727			2,508,085	
車両費	7,289	32,509	291	40,089	1,989	2,328	388	825	5,530	2,377	2,377	47,996	25,435	437	25,872			73,868	
地代家賃	0	94,767	0	94,767	0	0	0	0	0	0	0	94,767	0	0	0			94,767	
支払手数料	3,331	45,578	488	49,397	3,331	3,899	650	1,382	9,262	3,981	3,981	62,640	6,257	732	6,989			69,629	
事務用品費	12,263	167,800	1,793	181,856	12,263	14,358	2,393	5,085	34,099	14,656	14,656	230,611	31,536	2,690	34,226			264,837	
支払報酬料	0	0	0	0	0	0	0	250,000	250,000	0	0	250,000	0	0	0			250,000	
減価償却費	82,149	2,360,556	5,899	2,448,604	4,720	1,771	1,179	1,179	8,849	15,063	15,063	2,472,516	3,570,355	2,779	3,573,134			6,045,650	
②管理費																			
役員報酬																	3,716,033	0	3,716,033
給料手当																	527,000		527,000
旅費交通費																	1,916,634		1,916,634
通信費																	41,293		41,293
交際費																	41,855		41,855
会議費																	7,785		7,785
支払手数料																	13,551		13,551
諸会費																	11,616		11,616
燃料費																	14,500		14,500
水道光熱費																	7,255		7,255
保険料																	47,466		47,466
消耗品費																	11,137		11,137
事務用品費																	32,860		32,860
租税公課																	114,974		114,974
車両費																	45,620		45,620
リース料																	6,932		6,932
新聞図書費																	16,800		16,800
支払報酬料																	68,892		68,892
減価償却費																	460,000		460,000
雑費																	321,845		321,845
経常費用計	1,490,714	19,735,362	90,109	21,316,185	598,528	717,272	133,615	4,851,409	6,300,824	1,945,907	1,945,907	29,562,916	17,136,729	528,934	17,665,663	3,716,033	0	50,944,612	
当期経常増減額	-1,090,714	-6,187,976	-90,109	-7,368,799	-598,528	-637,587	-133,615	-1,851,409	-3,221,139	-736,559	-736,559	-11,326,497	6,638,669	336,337	6,975,006	-797,380	0	-5,148,871	

正味財産増減計算書内訳表

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計											収益事業等会計			法人会計	内部取引 等消去	合計		
	公1				公2				公3			収1		小計					
	農地の保安全管理及び有効活用を促進する事業				農業の担い手の育成及び定着の促進に関する事業				農産物の販路の開拓に関する事業			農作業の受託及び農業用機械の貸出に関する事業							
	農地保安全管理 事業	農地保安全管理 普及事業	農地利用集積 円滑化事業	計	有機・特別栽培 普及指導事業	農産物栽培 指導事業	新規就農者 経営支援事業	農地利用調整 資金貸付事業	計	農産物の販路の開 拓に関する事業	計	小計	農作業受託 事業					農業用機械 貸出事業	
2. 経常外増減の部																			
(1) 経常外収益																			
固定資産売却益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9,957	0	9,957	0	0	9,957	
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9,957	0	9,957	0	0	9,957	
(2) 経常外費用																			
固定資産除却損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	2	0	0	2	
雑損失	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	42,000	0	42,000	0	0	42,000	
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	42,002	0	42,002	0	0	42,002	
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-32,045	0	-32,045	0	0	-32,045	
他会計振替前																			
当期一般正味財産増減額	-1,090,714	-6,187,976	-90,109	-7,368,799	-598,528	-637,587	-133,615	-1,851,409	-3,221,139	-736,559	-736,559	-11,326,497	6,606,624	336,337	6,942,961	-797,380	0	-5,180,916	
他会計振替額(過年度修正分)	-24,545	0	-7,765	-32,310	-13,148	-18,076	-3,062	-12,120	-46,406	-11,586	-11,586	-90,302	66,524	23,778	90,302	0	0	0	
他会計振替額(収益から公益)	534,740	3,033,753	44,177	3,612,670	293,438	312,587	65,507	907,682	1,579,214	361,110	361,110	5,552,994	-5,283,991	-269,003	-5,552,994	0	0	0	
他会計振替額(収益から法人)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-1,322,633	-67,334	-1,389,967	1,389,967	0	0	
税引前当期一般正味財産増減額	-580,519	-3,154,223	-53,697	-3,788,439	-318,238	-343,076	-71,170	-955,847	-1,688,331	-387,035	-387,035	-5,863,805	66,524	23,778	90,302	592,587	0	-5,180,916	
法人税等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	22,000	0	22,000	
当期一般正味財産増減額	-580,519	-3,154,223	-53,697	-3,788,439	-318,238	-343,076	-71,170	-955,847	-1,688,331	-387,035	-387,035	-5,863,805	66,524	23,778	90,302	570,587	0	-5,202,916	
一般正味財産期首残高	-8,821,328	3,374,527	-1,502,698	-6,949,499	-2,325,287	-3,039,631	-615,847	-2,132,696	-8,113,461	-611,918	-611,918	-15,674,878	5,230,388	111,813	5,342,201	27,817,074	0	17,484,397	
一般正味財産期末残高	-9,401,847	220,304	-1,556,395	-10,737,938	-2,643,525	-3,382,707	-687,017	-3,088,543	-9,801,792	-998,953	-998,953	-21,538,683	5,296,912	135,591	5,432,503	28,387,661	0	12,281,481	
II 指定正味財産増減の部																			
受取利息収入	0	0	0	0	0	0	0	17	17	0	0	17	0	0	0	0	0	0	17
一般正味財産への振替額	0	0	0	0	0	0	0	3,000,000	3,000,000	0	0	3,000,000	1,560,852	0	1,560,852	0	0	4,560,852	
価格調整額	0	0	0	0	0	0	0	18,077,077	18,077,077	0	0	18,077,077	0	0	0	0	0	18,077,077	
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	-21,077,060	-21,077,060	0	0	-21,077,060	-1,560,852	0	-1,560,852	0	0	-22,637,912	
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	1,057,173,902	1,057,173,902	0	0	1,057,173,902	4,377,508	0	4,377,508	0	0	1,061,551,410	
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	1,036,096,842	1,036,096,842	0	0	1,036,096,842	2,816,656	0	2,816,656	0	0	1,038,913,498	
III 正味財産期末残高	-9,401,847	220,304	-1,556,395	-10,737,938	-2,643,525	-3,382,707	-687,017	1,033,008,299	1,026,295,050	-998,953	-998,953	1,014,558,159	8,113,568	135,591	8,249,159	28,387,661	0	1,051,194,979	